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„Budowa Ujęcia wody na potoku                        
„Bez nazwy” w km 1+400, 
będącego prawobrzeżnym 

dopływem potoku Łękawka Mała  
w miejscowości Gilowice i Kocierz 

Rychwałdzki” 

          Operacja ta współfinansowana                            
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 321. „Podstawowe Usługi dla 
Gospodarki i Ludności Wiejskiej” objętego 

PROW na lata 2007-2013, objęta pomocą finansową w postaci częściowego warunkowego 
umorzenia pożyczki przez Wojewódzki Fundusz Ochrony środowiska  i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ;została zrealizowana przez Gminę Gilowice. 

Inwestycja objęła swoim zakresem budowę ujęcia wody typu zatokowego i włączenie                  
go w układ technologiczny istniejącej stacji uzdatniania wody „Gilowice Rozcięta”.                         
Na początku i końcu strefy ujęcia wykonano specjalnie ukształtowane gurty betonowe. 
Wlot do zatoki zabudowano zastawką do kontroli i regulacji natężenia wody dopływającej 
do prefiltra-filtru żwirowego. Brzegi koryta głównego zostały zabezpieczone opaskami                 
z koszy siatkowo- kamiennych. Woda surowa poprzez dwukomorowe złoże żwirowe                        
i drenaż kierowana jest do studni zbiorczej, a następnie nowym odcinkiem rurociągu 
włączona do rurociągu wodociągowego doprowadzającego wodę do istniejącej stacji 
uzdatniania wody w Gilowicach przy ul. Leśnej. Teren ujęcia ( w obrębie strefy 
bezpośredniej) został ogrodzony płotem siatkowym. Inwestycja została wykonana                       
i wykończona zgodnie z wymogami higienicznymi i zdrowotnymi wynikającymi                              
z obowiązujących przepisów. 

Dzięki realizacji zadania osiągnięto cel określony, jako poprawa warunków zamieszkiwania 
oraz prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy Gilowice, poprzez budowę 
infrastruktury, gwarantującej ciągłość dostaw wody dla mieszkańców i podmiotów 
gospodarczych. Cel ten realizuje cele PROW, ponieważ jego osiągnięcie przekłada się na 
eliminację czynników, które generują liczne uciążliwości związane z zamieszkiwaniem na 
obszarze wiejskim, jakim są Gilowice.  

Nakłady poniesione na inwestycje wyniosły: 
223 582,33zł z tego kwota 190 690,33zł to 
koszty inwestycyjne.  
Inwestycja była finansowana:  
 

 ze środków PROW w wysokości:                
96 523,15 zł 

 ze środków WFOŚiGW: 105 790,00 zł 

 ze środków własnych Gminy Gilowice:     
21 269,18 zł 
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Nowo wybudowany placu 
zabaw wraz ze ścieżką zdrowia 

oraz wielofunkcyjne boisko 
sportowe przy Zespole Szkół                   

w Rychwałdzie. 

         14 października br. odbyło się 
uroczyste otwarcie nowo 
wybudowanego placu zabaw wraz ze 
ścieżką zdrowia na placu rekreacyjno 
wypoczynkowym oraz boiska 
sportowego przy Zespole Szkół                  
w Rychwałdzie. 

Uroczystość ta zbiegła się  z corocznie obchodzonym Świętem Edukacji Narodowej. Swoją 
obecnością zaszczycili Pan Leszek Frasunek Wójt Gminy Gilowice, Ojciec Bogdan Kocańda 
proboszcz i kustosz Sanktuarium Maryjnego w Rychwałdzie, Radni Rady Powiatu 
Żywieckiego w osobach Pani Anny Satławy i Pana Zbigniewa Gąsiorek, Radni Gminni na 
czele z Panem Janem Małysiakiem Przewodniczącym Rady Gminy Gilowice, sołtysi Pani 
Lidia Kolonko i Pan Bolesław Rodak, Dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek oświatowych               
i Instytucji Gminnych, pracownicy Urzędu Gminy Gilowice, Pan Piotr Juraszek Firma 
Ogólnobudowlana „JURMAX„ - Wykonawca Inwestycji, rodzice, nauczyciele, młodzież 
szkolna   i przedszkolaki.  

Ogólny koszt inwestycji wyniósł 527.726 zł, z czego dofinansowanie PROW wyniosło 
324.000 zł i budżetu gminy 203.726 zł. Wykonawcą inwestycji była Firma Ogólnobudowlana 
„ JURMAX „ Piotr Juraszek z Rychwałdu.  

Wspomniana inwestycja swoim zakresem objęła: budowę boiska wielofunkcyjnego wraz                        
z jego wyposażeniem, ogrodzeniem i oświetleniem oraz elementami zagospodarowania 
terenu. Ponadto zagospodarowano część działki na plac rekreacyjno-wypoczynkowy, 
wyznaczono ścieżki zdrowia  i zamontowano liczne elementy placu zabaw i ścieżki zdrowia.  

Gorąco zapraszamy wszystkich mieszkańców do korzystania z licznych urządzeń na placu 
rekreacyjno-wypoczynkowym w Rychwałdzie. 
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„Odbudowa Przepustu Okularowego 

na Mały Obiekt Mostowy na Potoku 

„Łękawka Mała”  w ciągu drogi ul. 

Starodworska w km 1 + 040                                    

w Gilowicach”  

W listopadzie br. na ul. Starodworskiej                    

w Gilowicach zakończyła się przebudowa 

mostu uszkodzonego podczas powodzi                    

w 2011 r.  

Wykonawcą inwestycji było wyłonione w drodze przetargu Przedsiębiorstwo Produkcyjno – 

Hadlowo – Usługowe „BUDROMOST – INWEST” z Zarzecza.  

 

Koszt przebudowy mostu wyniósł 409 089,45 zł brutto.  
Dzięki pozyskanej dotacji z Budżetu Państwa na usuwanie skutków powodzi w wysokości 
327 271,00 zł ( co stanowi 80 % wartości zadania ), gmina z własnego budżetu wydatkowała 
tylko 20 % wartości zadania w kwocie 81 818, 45 zł. 

Uporządkowanie i zagospodarowanie placu pomiędzy rzeką Łękawka                                                   

a budynkiem  Urzędu Gminy. 

Stosunkowo niewielkimi nakładami 
finansowymi udało się uporządkować 
teren za urzędem gminy.                 
 
W ramach zagospodarowania terenu  
zostały ułożone krawężniki i obrzeża 
betonowe oraz utwardzono nawierzchnie 
pozyskaną z remontowanych dróg korą 
bitumiczną.  
Realizacja tej inwestycji przyczyniała się 
do stworzenia kilkudziesięciu miejsc 
parkingowych. 
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Jak rozwiązać problem wody deszczowej ? 

Z powodu postępującej urbanizacji terenów, naturalny obieg wody w przyrodzie jest 

zakłócany. Szczelnie utwardzone powierzchnie dróg, chodników, parkingów i podwórek nie 

pozwalają swobodnie wsiąkać w glebę wodom deszczowym. Problem zagospodarowania 

wody z deszczu wypływa zazwyczaj przy większych opadach, nagromadzona z tego powodu 

duża ilość deszczówki stanowi poważny problem dla właścicieli posesji. Doświadczają oni 

wówczas lokalnych podtopień i szkód związanych ze złym odprowadzaniem wód 

deszczowych. Tymczasem zagospodarowanie wód deszczowych, które zbierają się na posesji, 

leży w gestii jej właściciela. To obowiązek, o którym nie wszyscy wiedzą i pamiętają. 

Obowiązujące prawo budowlane nakłada na właścicieli posesji obowiązek zagospodarowania 

wód deszczowych tak by ich odpływ nie naruszał stosunków wodnych na działkach 

sąsiednich. Dlatego też zagospodarowanie wody deszczowej należy zapewnić w obrębie 

swojej działki. 

Spływ deszczówki nie może być kierowany na sąsiednie działki, ani również na drogi 
publiczne. Mówi o tym § 29 Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. W myśl tego przepisu dokonywanie zmiany 
naturalnego spływu wód opadowych w celu kierowania ich na teren sąsiedniej 
nieruchomości jest zabronione. 
 
W sytuacji nieświadomego lub zamierzonego skierowania wody deszczowej na sąsiednią 

nieruchomość można spodziewać się kontroli powiatowego inspektora nadzoru 

budowlanego. Może on nakazać otworzenie stanu pierwotnego lub ukarać grzywną. Ponadto 

poszkodowanemu za wyrządzone szkody przysługuje odszkodowanie. Natomiast                               

za odprowadzanie wody deszczowej na drogę publiczną można zostać pociągniętym                        

do odpowiedzialności z art. 91 Kodeksu Wykroczeń  i otrzymać karę nagany lub grzywnę. 

Jeśli więc nie ma możliwości podłączenia się do kanalizacji deszczowej ani odprowadzenia 

ścieków deszczowych po wszelkich niezbędnych uzgodnieniach do rowu melioracyjnego, 

pozostaje nam zastanowić się nad rozwiązaniem tego problemu poprzez rozsączanie wód 

opadowych czyli infiltrację wód deszczowych do gruntu lub ich retencję czyli zmagazynowanie                     

i następnie wtórne wykorzystanie. 

 

Wody nam już nie braknie. 

Zapotrzebowanie na wodę rośnie wprost proporcjonalnie do populacji ludzi i zwierząt. 

Niestety, wody jest coraz mniej. 

Ostanie lata pokazały iż jednym z negatywnych skutków obserwowanych zmian klimatu                   

są występujące coraz częściej niedobory wody i co się z tym wiąże susze. Część naukowców 

uważa, że wraz ze zmianami klimatu ekstremalne zjawiska pogodowe będą występowały                  
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z coraz większym nasileniem, zarówno jeśli chodzi  o częstość jak też i intensywność. Należy 

więc spodziewać się, że coraz częściej będziemy mieli do czynienia z deficytem wody, czyli                

ze zjawiskiem suszy. 

W 2012 roku brak wody dotkliwie dał się we znaki mieszkańcom Gilowic  i Rychwałdu. Wody                         

w kranach zabrakło w kilkudziesięciu gospodarstwach domowych, wodę trzeba było 

wówczas dostarczać do mieszkańców beczkowozami. 

Aby zapobiec w przyszłości takim sytuacjom postanowiono wyciągnąć wnioski z tej sytuacji             

i dlatego zapadła decyzja o koniecznych inwestycjach. 

Decyzja została podjęta i zaraz przystąpiono do realizacji.  Jedną z inwestycji była budowa 

nowego ujęcia wody w przysiółku Rozcięta a drugą budowa 600 – metrowego łącznik                         

z Rychwałdu do żywieckiej dzielnicy Kocurów. Gdyby zabrakło wody w naszych ujęciach 

wówczas woda popłynie  do Nas tym wodociągiem z Żywca. 

Dzięki takim trafnym decyzjom i inwestycjom można śmiało powiedzieć że żadna susza nam 

nie straszna. Tym bardziej że na granicy Rychwałdu i Rychwałdku powstają jeszcze nowe 

zbiorniki magazynujące wodę. 

 

Gospodarka Odpadami. 

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym wiele pytań i wątpliwości mają 

Państwo odnośnie gromadzenia i zagospodarowania popiołu pochodzącego z palenisk 

domowych (kotłów C.O.). 

Temat ten był już kilkukrotnie poruszany niemniej dla przypomnienia podajemy Państwu 

najistotniejsze informacje związane z tym tematem: 

- popiół pochodzący z palenisk domowych należy gromadzić na terenie posesji                                  

w pojemnikach (plastikowych, metalowych) lub workach (można zastosować dowolne czyste 

worki lub specjalne, przeznaczone do gromadzenia popiołu, które można nabyć                                     

u podwykonawcy usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych; orientacyjna 

cena worka o poj. 80 l ok. 1 zł/ sztuka.  

- pojemniki do gromadzenia odpadów właściciel nieruchomości jest zobowiązany nabyć we 

własnym zakresie i na własny koszt. Aby ułatwić Państwu dostęp do swobodnego nabycia 

takich pojemników Urząd Gminy Gilowice nawiązał umowną współpracę z firmą EKO-SERWIS 

z Chorzowa, która dostarcza pojemniki plastikowe oraz metalowe różnej pojemności                    

wg potrzeb indywidualnych (120 l, 240 l a także większe). W przypadku zainteresowania 

nabyciem pojemnika należy kontaktować się pod nr tel 510 530 807 z podwykonawcą 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.  
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Nadmieniamy, że pojemniki mają Państwo możliwość nabyć w dowolnym, wybranym przez 

siebie miejscu. 

- popiół odbierany będzie z terenów nieruchomości raz w miesiącu zgodnie                                        

z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych (w przypadku popiołu gromadzonego                      

w workach). Do końca 2013r. ze względów organizacyjnych wyjątek będą stanowiły                       

te nieruchomości, które są wyposażone w pojemniki. O szczegółach odbioru popiołu 

zobowiązana jest poinformować Państwa firma świadcząca usługi, 

- od stycznia do czerwca 2014r. obowiązywać będzie nowy harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych na terenie Gminy Gilowice. W harmonogramie będzie wyznaczony oddzielny 

termin na odbiór odpadów komunalnych typu surowce wtórne oraz odpady zmieszane 

(balast) oraz odrębny termin na odbiór popiołu z palenisk domowych (gromadzonych                            

i we workach i w pojemnikach). 

Nowy harmonogram zostanie Państwu dostarczony w miesiącu grudniu 2013r. 

- ponieważ zgłaszanych jest wiele interwencji dotyczących dostarczania przez firmę 

świadczącą usługi odbioru odpadów komunalnych zbyt małej ilości worków do gromadzenia 

odpadów (surowce, szkło, odpady zmieszane)  uprzejmie informujemy, że zgodnie z zapisami 

zawartej umowy pomiędzy Gminą Gilowice a firmą, na świadczenie usług odbioru                               

i zagospodarowania odpadów komunalnych, przedsiębiorca jest zobowiązany dostarczyć 

(wydać) worki w ilości odpowiadającej zapotrzebowaniu właściciela nieruchomości. Czyli 

firma powinna Państwu dostarczyć taką ilość worków jaka jest potrzebna na dany miesiąc. 

- w przypadku jakichkolwiek pytań czy wątpliwości oraz interwencji zachęcamy do kontaktu 

bezpośrednio z Urzędem Gminy Gilowice pod nr tel 33/8653020 wew. 26 lub do kontaktu 

osobistego z pracownikiem - Podinspektorem ds. Gospodarki Odpadami – Lucyną Odrobna 

(II Piętro pok. Nr 26). 

 

Informacja dla mieszkańców w sprawie odbioru eternitu. 

 

W 2013 roku Gmina Gilowice podpisała umowę z Firmą Remontowo-Budowlaną „RAGAR”  

os. 1000 – lecia 35/16, 31-610 Kraków, która dokonywała kompleksowego unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Gilowice.  

Odebrano w 2013 roku zdeponowanego eternitu falistego i płaskiego z pokryć dachowych   

i  elewacji  - 75,3 ton  

Wydatkowano z budżetu gminy środkowe finansowe w wysokości – 29 276,65 zł   
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Mieszkańcy, którzy planują w przyszłym roku zdeponowanie wyrobów zawierających azbest  

z dachów, elewacji mogą składać wnioski od stycznia 2014 roku do Urzędu Gminy Gilowice  

o pomoc w dofinansowaniu transportu i utylizacji eternitu.  

Opłaty za usługi schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Wiele osób zupełnie beztrosko podchodzi do tematu posiadania psa czy kota. Przypominamy 
jednak o obowiązku spoczywającym na właścicielach czworonogów, o którym mówi art. 77 
Kodeksu Wykroczeń – „Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia podlega karze grzywny do 250 zł. albo karze nagany”.  

Chodzi tu głównie o właścicieli psów którzy, pozwalają zwierzęciu biegać samowolnie po 
ulicy. Ofiarami ataku przez psa są najczęściej dzieci, dlatego wszyscy powinniśmy dbać  o to, 
aby takie sytuacje się nie wydarzyły.  

Na gminie tymczasem spoczywa obowiązek złapania takiego psa lub kota, umieszczenia                  
go  w schronisku dla bezdomnych zwierząt i ponoszenia kosztów z tym związanych.  

Bezpańskie zwierzęta z terenu gminy Gilowice trafiają do schroniska BESKID ŻYWIEC                      
Sp. z o.o., które w ramach zawartej umowy pobiera „ stalą opłatę za gotowość Spółki do 
odbioru bezdomnych zwierząt” w wysokości 533,70 zł miesięcznie co w przeliczeniu na rok 
daje kwotę 6 404,40 zł. Koszt odbioru jednego zwierzęcia do schroniska obejmuje opłatę 
ryczałtową w wysokości  1 701,00 zł a od nowego roku będzie to już 1814,40 zł.  

W roku 2013 z terenu naszej gminy do schroniska zostały zabrane cztery bezdomne psy. 

Kiedy Gmina ma obowiązek zapewnić uczniom dowóz do szkoły. 

Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania, a szkołą często stanowi poważne utrudnienie 
dla dziecka i jego rodziców. Problemy z dotarciem do szkoły mają zwłaszcza uczniowie 
zamieszkali na terenach wiejskich. 
 
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1591   
ze zm. ) w art.7 ust 1 pkt 8 stanowi, iż do podstawowych zadań własnych gminy należy 
zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie edukacji publicznej. Ustawą z której 
wypływają normy o charakterze szczególnym jest ustawa z dnia 7 września 1991 r.                            
o systemie oświaty ( j.t Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm. ) z której wynika szereg 
czynności o charakterze  technicznym, które mają na celu realizację tego obowiązku. 
Na podstawie przytoczonych ustaw Gmina jest zobligowana do ustalenia sieci publicznych 
szkół w taki sposób, aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego,                                          
z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 

3 km – w przypadku uczniów klas I – IV szkół podstawowych, 
4 km – w przypadku uczniów klas V – VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. 
 
Długość drogi powinna być mierzona nie w linii prostej, lecz z uwzględnieniem warunków 
lokalnych takich jak np. istniejące połączenia drogowe. 
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Zasada jest, że dziecko powinno uczęszczać na zajęcia do szkoły położonej najbliżej miejsca 
zamieszkania. Gmina jednak nie ma obowiązku finansowania dowozu dziecka 
uczęszczającego do szkoły położonej poza obszarem administracyjnym Gminy. 

W jednej ze swoich Uchwał Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła, że możliwość 
dofinansowania z budżetu państwa dowozu dzieci do szkół musi wynikać wprost                                    
z obowiązujących przepisów prawa,      z uwagi na fakt że gmina jako organ władzy publicznej 
obowiązany jest działać wyłącznie w granicach obowiązującego prawa. Tylko w takim 
zakresie gmina może planować wydatki w budżecie. Dofinansowanie dowozu dzieci do szkół, 
które nie spełniają kryteriów określonych w ustawie o systemie oświaty narusza 
obowiązujące przepisy w tym zakresie. 
 
 

Listy otwarte uczniów do Wójta Gminy Gilowice. 

 

W dniu 27 listopada br. wójt  Leszek Frasunek wraz z przewodniczącym Rady Gminy Janem 

Małysiakiem wzięli udział w spotkaniu z uczniami klas szóstych w Zespole Szkół w Gilowicach. 

Podczas spotkania uczniowie poruszali problemy dotyczące naszej społeczności oraz 

przekazali na ręce wójta listy otwarte których treść zamieszczamy poniżej. W trakcie 

spotkania młodzież uzyskała odpowiedzi na zadawane pytania. 

Drodzy mieszkańcy Gilowic 

Chcieliśmy zawiadomić, iż bardzo wiele osób wyrzuca śmieci do lasów oraz rzek na terenie 

naszej Gminy. Informujemy, że coraz większe skupisko odpadów powoduje zagrożenie dla 

tutejszej fauny i flory. Pamiętajmy także, że nasze lasy i rzeki pełne starych foteli, worków, 

potłuczonego szkła oraz plastiku nie zachęcają turystów do zwiedzania niegdyś pięknych 

zagajników.  

Wspólnie możemy postarać się i wywieźć zalegające resztki, postawić kosze na śmieci, 

zorganizować akcję zbierania odpadków, a także zmienić mentalność ludzi nieświadomych 

zagrożeń wynikających z brudnych rzek, lasów i łąk. Sprawmy aby dawne czasy, w których 

każdego lata tak wiele osób wybierało się nad rzekę popływać, a w naszych strumieniach 

gościły raki i ryby, powróciły ! Odpady zalegające w tutejszych lasach powodują nie lada 

zgorszenie i obrzydzenie. Pamiętajmy też „ Jak Kuba Bogu, tak Bóg Kubie” Możliwe, że                   

w niedalekiej przyszłości, któryś z nas, mieszkańców zostanie narażony na niebezpieczeństwo 

z powodu porozrzucanych wszędzie śmieci. Apelujemy więc: PRACUJ Z NAMI I WALCZ                        

Z ODPADAMI ! 

Podpisano: Uczniowie Klasy VI A 

Do Wójta Gminy Gilowice 

Zwracam się ze szczególną prośbą o zapoznanie się z treścią mojego stanowiska w liście 

dotyczącym przyrody otaczającej naszą wieś. 
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W liście chciałabym  poruszyć problem ochrony środowiska, w którym żyjemy. Musimy 

wspólnie dołożyć starań, aby konsekwentnie poprawić obecny stan czystości w naszej 

gminie. 

Największym zagrożeniem są śmieci, które będą rozkładać się setki lat. Pragnę zwrócić 

szczególna uwagę na stan czystości lasów. Nikt nie zajmuje się zbieraniem i przetwarzaniem 

odpadów pozostawionych w takich miejscach przez ludzi, którzy co roku robiąc porządki                 

w swoich domach oraz w ogródkach wywożą je głownie do lasu, wysypują koło rzek 

zanieczyszczając je tym samym. Są to między innymi: lodówki, pralki, dywany, popiół itd. 

Bardzo proszę o znalezienie odpowiedniego rozwiązania w związku z taką okolicznością,                  

że mimo opłat za wywóz śmieci oraz systematyczne ich odbieranie proceder ten wciąż ma 

miejsce. Należałoby usunąć przyczynę takiego następstwa docierając do ludzi, którzy co roku 

tak postępują umieszczonych tablic przez władze gminy. Każdy z mieszkańców powinien 

także zapoznać się z prawidłowym recyklingiem odpadów.  

Kolejny istotny problem, to nielegalne wycinanie i niszczenie drzew z lasu. Drzewa pomagają 

oczyszczać powietrze, są ważnym elementem przyrody szczególnie martwi mnie wycinka                  

i niszczenie drzew młodych. Należałoby uświadomić każdemu obywatelowi zagrożenia z tego 

wynikające. Powierzchnie lasów zmniejszają się w bardzo szybkim tempie, a my, ludzie 

rozsądni, musimy dbać o środowisko. W nim będą żyć nasze dzieci, wnuki i inne przyszłe 

pokolenia. Nie możemy dążyć do samozagłady.  

Władze  gminy proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego apelu i o chęć zmiany systemu 

ochrony środowiska. Nalegam na przemyślenie problemu i zwołanie w tym celu całej rady 

gminy, aby uświadomić każdemu rosnący problem. Należały bowiem pamiętać, że to my 

tworzymy środowisko, w którym żyjemy i w którym będą żyć przyszłe pokolenia.  

Z poważaniem: Uczennica klasy VI 

 

Szanowny Panie Wójcie   

Chcemy apelować  o stworzenie siłowni zewnętrznej na terenie naszej gminy. 

Okazuje się że coraz więcej osób pragnie ćwiczyć na urządzeniach siłowych i ruchowych, aby 

to jednak zrobić muszą jeździć do innych gmin czy miast. Mieszkańcy pragną dbać o swoje 

zdrowie. Ponadto ćwiczenia odbywałyby się na świeżym powietrzu i w łatwo dostępnym 

miejscu. Na pewno wzbudziłyby zainteresowanie wielu osób. Pojawienie się siłowni 

zewnętrznej wpłynęłoby bardzo pozytywnie na zdrowie mieszkańców gminy. 

Możliwe też że ludzie odstawią samochody i zaczną jeździć na rowerach, co znacznie 

zmniejszy zanieczyszczenie powietrza w naszej miejscowości. 

Z poważaniem: Uczennice klasy VI 
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Szanowny Wójcie Gminy Gilowice! 

Piszę do Pana ten list ponieważ chcę poruszyć bardzo ważny dla mnie temat. Mianowicie 

uważam, że wiele osób ma duże problemy z bezpiecznym dotarciem do różnych miejsc. 

Można temu zapobiec na naszym terenie poprzez stworzenie ścieżek rowerowych. Wiele 

osób chętnie zrezygnowałoby z samochodu na rzecz roweru i zdrowego trybu życia. 

Niektórzy ludzie muszą iść do pracy, sklepu czy szkoły piechotą. Zajmuje im to dużo czasu,               

a przecież można nie dotrzeć  na czas. Jest to bardzo duży problem.  

Moim zdaniem to dobry pomysł, aby pojawiły się ścieżki rowerowe. Umożliwiłyby nasz 

rozwój fizyczny. Trzeba jednak pamiętać, że bezpieczeństwo jest najważniejsze.                              

Proszę o rozważenie mojej prośby.  

        Uczennica kl. VI 

 

Drodzy mieszkańcy Gilowic! 

W naszej Gminie coraz częściej spotykamy się ze spożywaniem alkoholu oraz paleniem 

papierosów przez młodzież gimnazjum.  

Apelujemy do osób dorosłych! Gdy spotykacie się z taką sytuacją nie przechodźcie obojętnie 

lecz zareagujcie!  Sprzedawcy bądźcie bardziej ostrożni ponieważ często sprzedajecie 

papierosy i alkohol nieletnim lub osobom, które im to dostarczają. Bardzo to nas niepokoi 

ponieważ martwimy  się o przyszłość naszych starszych kolegów. Boimy się, że pod wpływem 

alkoholu wyrządzą sobie   lub innym krzywdę. Nie mówiąc o tym, jak bardzo tytoń wyniszcza 

młody organizm.  

Mamy nadzieję, że nie zostawicie tej sprawy obojętnie i zaczniecie podejmować kroki w celu 

pomocy naszym starszym kolegom.  

        Uczniowie klasy VI a  

 

 

WYPOSAŻENIE TECHNICZNE BUDYNKU  

I. Kanalizacyjna instalacja wewnętrzna 

Nieprzyjemne zapachy są charakterystyczne dla ścieków.  W celu uniknięcia odorów                       

w budynku  instalacja kanalizacyjna musi być prawidłowo wykonana, szczelna oraz 

utrzymywana w należytym stanie technicznym. Do przedostawania się aerozoli i odorów 

kanalizacyjnych do pomieszczeń, w których przebywamy może dochodzić w wyniku: 
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 braku lub źle działającego odpowietrzenia 
kanalizacji (np. brak rury wywiewnej lub                      
o zbyt małej średnicy, zmniejszenie 
przekroju przez gniazdujące ptaki itp.) 

 niewielkie rozszczelnienia pod względem 
gazowym kanalizacji wewnętrznej                   
(np. brak na rurach uszczelek czy ich 
zużycie, niewłaściwe wykonanie podłączeń 
urządzeń sanitarnych,  itp.) 

 zakończenie rury wywiewnej 
(odpowietrzenia kanalizacji) w pobliżu 
wylotu wentylacji z pomieszczeń, a co za 
tym idzie okresowemu zasysaniu odorów                
z kanalizacji do wnętrza budynków.  

Nieodpowiedni sposób wentylowania kanalizacji wewnętrznej a w szczególności brak 
pionów kanalizacyjnych o średnicy min DN 110 wyprowadzonych jako rury wywiewne 
ponad dach może być przyczyną  przedostawania się odorów z kanalizacji do pomieszczeń 
domowych oraz cofnięcia ścieków zalegających w syfonach (zachlapania  pomieszczeń) 
podczas udrażniania czy prowadzenia podstawowych czynności eksploatacyjnych 
polegających na czyszczeniu przewodów kanalizacyjnych za pomocą specjalistycznych 
samochodów ciśnieniowych. 
 

Do nasilenia nieprzyjemnych zapachów wydobywających się z sieci kanalizacyjnej może 

dochodzić podczas : 

 niskiego ciśnienia atmosferycznego (np. przed wystąpieniem opadów atmosferycznych) 

 nielegalnego wprowadzania do kanalizacji niepodczyszczonych ścieków przemysłowych 
czy przepompowywania do kanalizacji zawartości szamb.  
 

Szczegółowe informacje w RMI z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 02.75.690) oraz 

w Normie PN-EN 12056-1  

 

II. Zakaz wprowadzania wód deszczowych i drenażowych 

 

Na podstawia art. 9.1 i 28.4-4a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                          

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2006r., Nr 123, poz. 858 z późniejszymi 

zmianami) 

Wybudowany na terenie żywiecczyzny system kanalizacyjny to 

kanalizacja sanitarna rozdzielcza. Oznacza to, że do tego systemu 

mogą być jedynie odprowadzane ścieki powstające podczas 

bytowania ludzi oraz ścieki przemysłowe.  
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Wprowadzanie ścieków opadowych i wód drenażowych do sieci kanalizacji sanitarnej jest 

zabronione, podlega karze między innymi grzywny do 10 tys. zł. 

Zgodnie z polskimi przepisami wody deszczowe powinny być one odprowadzane do  sieci  

kanalizacji deszczowej  lub  na  teren własny (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 

12 kwietnia 2002 r.    w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie(Dz. U.02.75.690). 

W przypadku wprowadzania wód deszczowych czy drenażowych dochodzi w początkowym 

etapie trwania opadów do nadmiernego wypełnienia kanałów a następnie do lokalnego 

wylewania ścieków z kanalizacji sanitarnej. Zalewane są place, ulice, tereny przydomowe 

oraz pomieszczenia mieszkalne. Wypełniona kanalizacja nie przyjmuje już ścieków 

odpływających z budynków i dochodzi do wylewania ścieków w budynkach.  

Jeśli łamiesz zakaz wprowadzania wód deszczowych czy drenażowych czynisz innym 

szkodę. 

          W tym samym czasie wzrasta drastycznie  ilości ścieków dopływających                                   

do oczyszczalni, co przyczynia się do wzrostu kosztów eksploatacyjnych oczyszczalni oraz 

zwiększenia opłat za korzystanie ze środowiska. Konsekwencją tego jest wzrost cen                          

za odprowadzanie ścieków, które muszą ponosić wszyscy mieszkańcy.   

Jeśli Ty wprowadzasz wody deszczowe czy drenażowe to płaci również za to twój 

sąsiad. 

III. Skanalizowanie piwnic 

urządzenie przeciwzalewowe  

Na podstawia §124  ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 

r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

(Dz. U.  02.75.690)  

Skanalizowanie piwnic i innych pomieszczeń w budynku, położonych poniżej poziomu,                      

z którego krótkotrwale nie jest możliwy grawitacyjny spływ ścieków, może być wykonane 

pod warunkiem zainstalowania w miejscach łatwo dostępnych urządzeń przeciwzalewowych, 

o konstrukcji umożliwiającej ich szybkie zamknięcie ręczne lub samoczynne, a w budynkach 

użyteczności publicznej - zamknięcie samoczynne. Urządzenia takie należy przewidzieć 

również jeżeli warunki lokalne tego wymagają (np. w przypadku krótkich przyłączy 

kanalizacyjnych, o niewielkim spadku włączonych w kolektory o znacznym przepływie 

ścieków i dużej różnicy wysokości, na terenach zalewowych itp.).  

Takie rozwiązanie oraz odpowiednia eksploatacja urządzenia zabezpiecza przed zalaniem 

pomieszczeń mieszkalnych w przypadku wystąpienia na sieci kanalizacyjnej niedrożności lub 

cofki spowodowanej np. zalaniem części systemu kanalizacyjnego podczas powodzi. 
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W przypadku braku skanalizowania pomieszczeń w budynku położonych poniżej terenu 

wylanie ścieków podczas wystąpienia niedrożności nastąpi na powierzchnię terenu poprzez 

jedną ze studzienek kanalizacyjnych. Nie dojdzie wtedy do zalania pomieszczenia w budynku. 

IV. Podczyszczanie ścieków 

Do kanalizacji sanitarnej z budynków mieszkalnych odprowadza się ścieki bytowe. Powstają 

one bezpośrednio w związku z życiem ludzi. Do kanału będą więc podłączone odpływy                     

z kuchni, łazienki, ubikacji oraz ścieki z mycia i prania. Zabronione jest wprowadzanie do 

kanalizacji sanitarnej wód deszczowych i drenażowych oraz ścieków gospodarczych: 

gnojowicy czy odcieków z kiszonek. 

Do kanalizacji sanitarnej mogą być wprowadzane niektóre ścieki przemysłowe powstające 

podczas prowadzenia działalności gospodarczej. Niektóre zanieczyszczenia zawarte w takich 

ściekach przed wprowadzeniem do kanalizacji sanitarnej muszą zostać usunięte. Szczególnie 

jest to spowodowane koniecznością ochrony mikroorganizmów biorących udział w procesie 

oczyszczania ścieków oraz możliwościami technicznymi komunalnej oczyszczalni ścieków                  

i sieci kanalizacyjnej.  

W związku z powyższym przed rozpoczęciem wprowadzania ścieków przemysłowych                 

do kanalizacji sanitarnej należy zwrócić się o wydanie warunków technicznych podłączenia 

do sieci. Podobny obowiązek mają dostawcy ścieków podłączeni już do kanalizacji                     

ale zmieniający sposób użytkowania obiektu lub zmieniający rodzaj działalności 

gospodarczej. 

Obowiązek podczyszczania ścieków zazwyczaj dotyczy zakładów przemysłowych, ale może 

być wymagany również w innych obiektach. Na przykład na ściekach wypływających z kuchni 

przy barach, restauracjach, stołówkach czy jadłodajniach należy instalować separatory 

tłuszczy organicznych.  

 

V. Eksploatacja sieci kanalizacyjnej. 

 

 

 

Jedną z typowych czynności eksploatacyjnych na sieci 

kanalizacyjnej jest usuwanie niedrożności oraz czyszczenie 

kanałów za pomocą ciśnieniowych samochodów 

specjalistycznych. Czynności te wykonywane są cyklicznie                  

z uwzględnieniem potrzeb eksploatacyjnych poszczególnych 

odcinków sieci.  

Do czyszczenie kanałów o dużych przekrojach stosuje się 

pojazdy specjalistyczne w których ciśnienie robocze może 

dochodzić do 150 bar a wydatek wody do 320 l/min. 
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Częstą przyczyną niedrożności jest nieprawidłowa eksploatacja instalacji kanalizacyjnej. 

Wrzucanie do niej resztek jedzenia, obierków z warzyw i owoców oraz innych części stałych 

czy wlewanie zużytych olejów jadalnych może przyczynić się do powstania zatoru                              

i w konsekwencji spowodować niedrożności kanalizacji lub awarię przepompowni ścieków.                   

W związku z tym do komunalnych urządzeń kanalizacyjnych zabrania się wprowadzania 

odpadów, które mogą powodować zmniejszenie przepustowości przewodów 

kanalizacyjnych, a w szczególności żwiru, piasku, popiołu, szkła, tekstyliów, włókien nawet, 

jeżeli znajdują się one w stanie rozdrobnionym. 

 

INFORMACJA 

DLA WŁAŚCICIELI NOWO PODŁĄCZANYCH BUDYNKÓW DO SIECI 

KANALIZACYJNEJ  W GMINE GILOWICE DOTYCZĄCA SPOSOBU ROZLICZEŃ                    

ZA ODBIÓR SCIEKÓW 

 

MPWiK Żywiec operator gminnej sieci kanalizacji sanitarnej uprzejmie informuje o zasadach 

rozliczeń za zrzut ścieków obowiązujących od momentu przekazania do eksploatacji sieci 

kanalizacyjnej przez Związek Międzygminny ds. Ekologii do MPWiK Żywiec oraz od chwili 

podłączenia budynku do sieci: 

 

1. Podstawą do obciążenia za ścieki będzie ankieta zawierająca informację o ilości 

mieszkających osób oraz wyposażeniu budynku w urządzenia sanitarne. 

2. Ankieta wraz z wnioskiem o zawarcie umowy dotyczącej odbioru ścieków będzie 

dostarczana do właścicieli (osób zarządzających) budynków przez wykonawcę sieci          

w momencie wykonania przyłącza kanalizacyjnego. Powyższe dokumenty,                         

po wypełnieniu, wykonawca sieci przekazuje do MPWiK Żywiec. 

3. Prawidłowo wypełniona ankieta powinna zawierać m.in. informację o ilości faktycznie 

zamieszkujących osób, a w przypadku osób czasowo przebywających tj. uczniowie, 

studenci, osoby pracujące za granicą, należy podać okres lub ilości dni przebywania             

w budynku w ciągu roku. 

4. Osoby będące właścicielami posesji, na których przebywają okazjonalnie, 

sporadycznie tj. właściciele domków letniskowych, winny wypełnić ankietę w sposób 

możliwie najdokładniejszy, który pozwoli na naliczenie należnej opłaty za odbiór 
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ścieków. Należy podać okres lub ilość dni w ciągu roku pobytu na posesji oraz ilość 

osób przebywających w tym czasie na posesji.  

5. MPWiK Żywiec sporządza umowę na odbiór ścieków, którą wysyła do klienta                       

w dwóch egzemplarzach. Po podpisaniu umowy należy jeden egzemplarz przekazać 

do działu obsługi klienta MPWiK Żywiec.  

6. Umowa na odbiór ścieków związana jest z ilością wykonanych przyłączy 

kanalizacyjnych do budynku, dlatego nie możliwe jest podpisanie odrębnych umów            

z dwoma rodzinami zamieszkującymi w jednym budynku jeżeli wspólnie korzystają               

z jednego przyłącza kanalizacyjnego.  

7. Naliczenie ścieków, w przypadku braku opomiarowanych ujęć wody w budynku, 

prowadzone będzie w oparciu o ilości ryczałtowe określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody z dnia 

14 stycznia 2002r. (Dz.U. Nr 8, poz. 70), począwszy od dnia wykonania przyłącza 

kanalizacyjnego, podpisania ankiety i wniosku o zawarcie umowy o odprowadzenie 

ścieków, uwzględniając zastrzeżenie dotyczące terminu przekazania sieci                             

do eksploatacji przez MPWiK Żywiec. 

8. Osoby, które będą chciały rozliczać się wg wskazań wodomierzy muszą mieć 

opomiarowaną wodę pochodzącą z ujęcia gminnego jak również z ujęcia własnego. 

Ścieki, do momentu zaplombowania wodomierza na ujęciu własnym, będą rozliczane 

wg ryczałtu. Po odbiorze instalacji wodnej i plombowaniu wodomierza ścieki 

rozliczane będą wg jego wskazań. Osoby instalujące wodomierz na ujęciu własnym 

winny wystąpić do MPWiK w celu uzyskania warunków technicznych przyłączenia 

wodomierza. Odbiór i plombowanie wodomierza będzie prowadził MPWiK Żywiec              

w każdy wtorek wg zgłoszeń (tel.: 33 860-63-44 lub 45). Koszt zakupu i instalacji 

wodomierza oraz koszt odbioru spoczywa na właścicielu budynku (opłata za odbiór             

i plombowanie 49,20 zł brutto).  

9. W przypadku osób będących właścicielami budynków podłączonych do gminnej sieci 

wodociągowej, korzystających z poborów wody z tej sieci, która jest bezpowrotnie 

zużyta w celu podlewania ogródka, hodowli zwierząt itp.,  ma zastosowanie art. 27 

pkt. 6 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków, zgodnie z którym ilość odprowadzonych ścieków uwzględnia ilość 
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bezpowrotnie zużytej wody ustalonej wyłącznie na podstawie wskazań dodatkowego 

wodomierza (podlicznika na ogród) zainstalowanego za wodomierzem głównym na 

koszt odbiorcy usług. Odbiór takiego wodomierza podlega takiej samej procedurze 

jak odbiór wodomierza zainstalowanego na ujęciu własnym. 

10. Osoby posiadające wodomierz na ujęciu wody gminnej przekazują do MPWiK 

informację  (ankieta) o stanie wodomierza w chwili podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej.  

11.  Naliczanie ilości ścieków będzie dokonywane 6 razy w roku. Dla klientów 

rozliczających się w oparciu o wskazania wodomierza(y) rozliczenie nastąpi                      

na podstawie odczytów dokonanych co dwa miesiące.  

12. Obowiązek legalizacji wodomierza co 5 lat spoczywa na właścicielu wodomierza. 

13. Ważne telefony: 

Dział Obsługi Klienta: (33) 860-63-44 lub 860-63-45 

Dział techniczny: (33) 860-63-38, 860-63-40, 860-63-41 

Zarząd MPWiK Żywiec 

 

INFORMACJA 

        Wójt Gminy Gilowice informuje, że wykonawca sieci kanalizacyjnej  wykonuje 

podłączenia budynków do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. W związku z powyższym prosimy 

właścicieli budynków, którzy do tej pory nie podpisali umowy o wykonanie przyłącza 

kanalizacyjnego o osobiste zgłaszanie się do biura Gminnego Zakładu Usług Wodnych                     

w Gilowicach mieszczącego się w budynku Urzędu Gminy, w celu spisania umowy.  

Witamy Mistrza ! 

Krzysztof Biegun przyjął kolejne gratulacje. 

26 listopada 2013 roku przedstawiciele władzy gminy Gilowice powitały Krzysztofa Bieguna, 
który wrócił z Klinngental , gdzie zdobył pierwsze miejsce w pucharze świata w skokach 
narciarskich.  

Pan Wójt - Leszek Frasunek oraz Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jan Małysiak wręczyli 
Krzysztofowi dyplom uznania i złożyli gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów.  

Drugi raz w historii Polak jest liderem pucharu świata. Pierwszym był Adam Małysz.                        
Na pytanie: „Czy można było lepiej zacząć karierę?". "Chyba nie” - odpowiedział szczęśliwy 
Krzysztof Biegun. 



Grudzień 2013 

                   marzec 2013 r. 

 

 

str. 18 

 

GMINA GILOWICE  

DBA  O SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE 

Gmina Gilowice zrealizowała w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego  na lata 2007-2013 Priorytet II „Społeczeństwo informacyjne”, Działanie 2.2 
„Rozwój elektronicznych usług publicznych”, projekt pt. „Stworzenie e-usług w Gminie 
Gilowice”.  

 
W ramach projektu został wdrożony Zintegrowany System Zarządzania w Jednostce 
Samorządu Terytorialnego wraz z modułem integrującym e – Urząd. System umożliwia 
wykonywanie wszystkich przewidzianych przez prawo oraz dobre praktyki urzędowe 
czynności, pozwalając na odzwierciedlenie pełnego sposobu realizacji spraw urzędowych                 
w systemie. Dzięki projektowi został umożliwiony rozwój elektronicznych usług publicznych 
poprzez integrację systemów wewnętrznych  urzędu,  udostępnienie danych z tych 
systemów obywatelom oraz integrację z Elektroniczną Skrzynką Podawczą udostępnioną na  
ogólnodostępnej Platformie Krajowej e-PUAP.  

 
E – urząd to Urząd dostępny droga elektroniczną, w którym można załatwić niektóre sprawy 
niezależnie  od pory dnia i miejsca pobytu. Uzyskanie informacji, złożenie wniosku, 
załatwienie sprawy odbywa się zdalnie przez Internet, wygodnie i  zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa informacji. Każdy pełnoletni mieszkaniec otrzyma login i hasło w celu  
umożliwienia korzystania z nowego systemu. Mamy nadzieję, że nowe usługi spełnią 
Państwa oczekiwania i zwiększą komfort zamieszkiwania na terenie naszej gminy. 

 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

 
Gmina Gilowice stała się Beneficjentem Końcowym projektu pn. „Śląski System Informacji 

Turystycznej”, który wspólnie realizuje z Partnerem Stowarzyszeniem „Region Beskidy” , 

oraz Śląską Organizacją Turystyczną.    

 
W ramach projektu w naszej gminie funkcjonuje Punkt Informacji Turystycznej znajdujący się 
w budynku Urzędu Gminy. Punkt służy turystom oraz mieszkańcom. Oferuje stały dostęp do 
Internetu oraz materiały promocyjno- edukacyjne,  a także Audioprzewodniki  po naszym 
regionie.   

 
Dodatkowo zostały zamontowane 2 Infokioski wiszące  ( jeden w Gilowicach na budynku 
Urzędu Gminy , drugi w Rychwałdzie na budynku Domu Ludowego), w ramach umowy na 
wykonanie i dostawę cyfrowego komponentu Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej                 
z elementami wyposażenia cyfrowego dla punktów informacji turystycznej z dn. 30.11.2011r. 
W Infokioskach można uzyskać szereg cennych informacji o regionie, a także każdy ma 
możliwość wysłania maila. Infokioski są monitorowane.  
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Stałe zajęcia w Gminnym Ośrodku Kultury – 2013/2014 

* informacje o zajęciach płatnych i bezpłatnych w biurze GOK lub pod nr tel. (33) 865-30-15 

Stałe zajęcia w Młodzieżowej Świetlicy w Rychwałdzie –  

codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 13:00 – 17:00 

zajęcia plastyczne, zajęcia manualne, tenis stołowy, piłkarzyki, playstation, konkursy, 

imprezy okolicznościowe, dodatkowo RYTMIKA dla najmłodszych – środa 

ZAPRASZAMY NA NOWĄ STRONĘ GOK-u: 

www.gilowice.naszgok.pl 

www.gilowice.pl 

https://www.facebook.com/gok.gilowice 

PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA  CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA 

 

15:30 – 16:30 

 

Taniec nowoczesny  

Paradise 

(dzieci i młodzież 

szkolna)  

 

16:00 – 16:45 I gr. 

 

Angielski dla dzieci  

(4-6 lat)   

 

 

16:50 – 17:35 II gr. 

 

Angielski dzieci  

(od lat 7 ) 

 

 

17: 40 – 18:25 III gr 

 

Angielski dla dzieci 

(młodzież) 

 

18:30 – 20:00 

 

Angielski 

dla dorosłych 

- poziom podst. 

 

18:30 – 20:00 

 

Formy Fitness 

z elementami 

aerobiku 

 

16:00 – 17:30 

 

Dziecięcy Zespół 

Góralski 

Gronicek  

(dla dzieci od lat 7) 

 

18:00 – 19:15 

 

Ju – Jitsu  

 

 

 

 

 

16:00 

 

Rytmika dla dzieci 

4-7 lat  

 

 

 

17:00 – 19:00 

 

Reg. Zespół Pieśni i 

Tańca 

Gilowianka 

 

17:30 – 19:00 

 

Robotyka dla dzieci 

– szk. podst. 

(7-10 lat) 

 

20:30 

 

Próba Zespołu 

MOON 

EXPRESSION  

 

18:00 – 20:00 

 

Ju-Jitsu  

 

 

 

 

od 15:00 – 18:00 

 

Nauka gry na 

gitarze dla dzieci 

i młodzieży 

(zajęcia 

indywidualne) 

 

15:00 – 18:00 

 

Kółko plastyczne  

 

 

 

 

16:00 – 17:30 

 

Kółko szachowo – 

warcabowe 

 

 

17:00 – 19:00 

 

Gilowianka  

 

 

 

18:30 

 

Dolanie  

(Młodzież i dorośli) 

 

16:00 – 22:00 

 

Nauka gry na 

instrumentach 

dętych dla dzieci 

i młodzieży 

 

 

9:00-18:00 

 

Nauka gry 

na gitarze dla dzieci 

i młodzieży 

(zajęcia 

indywidualne) 

http://www.gilowice.naszgok.pl/
http://www.gilowice.pl/
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Życzenia Bożonarodzeniowe 

 

                                                    

                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Drodzy Czytelnicy ….. 

Istnieje wiele spraw, o których warto rozmawiać, zatem prosimy o nadsyłanie propozycji tematów                        

do kolejnych edycji Biuletynu na adres e-mail: redakcja@gilowice.pl   

Redakcja  

 

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia   

napełnionych spokojem i wzajemną życzliwością  

oraz dużo szczęścia i uśmiechu na każdy dzień  

Nowego Roku 

wszystkim mieszkańcom Gminy Gilowice życzą 

 

 

Przewodniczący Rady 
Jan Małysiak 

z Radnymi Rady Gminy 
Gilowice 

Wójt Gminy Gilowice 
Leszek Frasunek 
z pracownikami 

 

mailto:redakcja@gilowice.pl

